
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE002123 
Processo Administrativo N° SE-PEO02/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 14/02/2023 16:12:33 

LOTE 1 
Item: 1 	Quant.: 30 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 2.448,15 

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO COM 04 QUEIMADORES DUPLOS DE 400 X 400 MM EM 
ERRO FUNDIDO, COM FORNO. QUADRO SUPERIOR, ESTRUTURA, PRATELEIRA, BANDEJA COLETORA DE 

F-911113ORDURA E FORNO, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 304 LIGA 18.8 COM ACABAMENTO POLIDO FOSCO. 
QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO DE 210 X 130 MM, COM ALTO PODER CALORÍFICO. PAINEL 
FRONTAL EM FORMATO DE SEMICÍRCULO, COM MARCAÇÃO DE CONTROLE DE CHAMA EM MÍNIMO E 
MÁXIMO. BOTÕES EM BAQUELITE PARA CADA QUEIMADOR, COM REGISTRO INDUSTRIAL EM LATÃO 
CROMADO DO TIPO EXTRA REFORÇADO DE 3/8" X 3/8". 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA MR 	 2.448,00 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 	só aço 	 2.448,15 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 	 atigás Ide acordo uu o edital 	 2.448,15 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 	 ECONOMMY/ FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO 	 2.448,15 
COM 04 QUEIMAD 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 	 ITAJOBI / ITAJOBI 	 2.448,00 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 	 CRISTAL AÇO 	 2.448,15 

Item: 2 	Quant.: 30 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 814,93 

Descrição: PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA 
NATURAL E GELADA, CONTENDO 1 PINGADEIRA (APARADOR DE ÁGUA), 1 SUPORTE PIPAREDE, 1 KIT 
INSTALAÇÃO; MATERIAL POLIPROPILENO (PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA) NA COR PRETA OU PRATA,-
TEMPERATURA 

RATA;
TEMPERATURA MÉDIA DA SAIDA DE ÁGUA 8°C; VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS; 
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 2.2 LITRO/HORA COM AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27'C; MEDIDAS 
ALTURA: 39 CM X LARGURA: 30,5 CM X PROFUNDIDADE: 37 CM; TEMPERATURA AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE 
TRABALHO 5°C A 42°C PRESSÃO MÍN. E MAX. DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA METROS DE COLUNA DE 
ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA); PESO LÍQUIDO 12 KG; TENSÃO: BIVOLT - 127V/220V-60HZ; CONSUMO 100W, 
EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 	 CONSUL 	 814,93 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 	 IBBL 1 IBBL 	 800,00 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 	 ESMALTEC / PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, SISTEMA 	 814,93 
ELETRÔNIC 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 	midea 	 814,93 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 	 IBLL / de acordo com o edital 	 814,93 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA IBBL 	 814,00 

Item: 3 	Quant.: 30 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 228,76 

Descrição: BOTIJÃO DE GÁS, VASILHAME DE 13KG, SEM CARGA, RESIDENCIAL. DIMENSÕES APROX. 360 X 
460 MM, FEITO AÇO CARBONO DE 2,5 A 3,OOMM DE ESPESSURA, PRESSÃO INTERNA 2 A 7 KG/CM2, COM 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PLUGUE FUSÍVEL, NORMA ABNT NBR 8614. 

1 de 3 



   

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

 

USs  

          

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA CONSIGAZ 

	
228,00 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 	liquigas 
	 228,76 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 	 BUTANO / de acordo com o edital 
	

228,76 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 	 NACIONAL / BOTIJÃO DE GÁS, VASILHAME DE 13KG, SEM 
	

228,76 
CARGA, RESI 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 	 ultragaz / ultragaz 
	

220,00 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 	 LIQUIGÁS 
	

228,76 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

OMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
Horário: 27/02/2023 09:18 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 09:18 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 2710212023 09:18 	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netiparlicipantdocurnents/7901  1e63b28447238622148d22f2ece0pdf 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
Horário: 27/0212023 11:25 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABIUTAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 11:25 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeIetronico.bIob.core.wíndowsnet/particípantdocuments/49fb82e1cbab400dbb17d0702e81  ec2e.pdf 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 
Horário: 27/02/2023 17:59 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 17:59 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

ndereço: 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 
Horário: 27/02/2023 21:35 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 21:35 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 21:35 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeIetronicobIob.core.windowsnet/participantdocuments/8777a7d5bf374a29a1  dc20fe646fc2eapdf 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 
Horário: 27/02/2023 23:12 	 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL 

Endereço: 

Horário: 27/02/2023 23:12 	Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.neUparticipantdocuments/6ldBfel  1 ba0f41a38d7c5e97e47f5635.rar 

Horário: 27/02/2023 23:12 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

2 Ue 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

;.o 

3 de 3 


